Demqz q epī in locis aploz
sucesserūt/plenissime pbat
textus/et est sancti augusti
ni i. c. quoz vices lxviii. di.
inducens illud psalmiste p
patribus tuis nati sunt tibi
filij/constitues eos pncipes
sup omēz terraz/hinc Urban'
i. c. dñs xcm. di. epōs appel
lat aplos/et eos p xpm dixit
electos fuisse/Et fiat illud

psalmiste ps. c. viij. de iuda et ep̄atuz eius accipiet alter de notans iudaz aplm fuisse e piscopuz hinc sanctus petrus ai aplis em̄e negocia p̄agebat ut legit̄ i actibus ap̄loz

Omissa autem conclusio magis clare impugnari videtur per ea verba que x̄p̄s dixit ubi sup̄. Si quis em̄az nō audierit habendus sit tanq̄ ethnicus et publicanus (quod ap̄eratus Jeronim⁹ asseruit i dicto. c. omnibus) que quidem auctoritas auz neminez excluditur presertim ai tunc petrus loquezet̄ etiaz papaz includit nō obstat q̄ sub nomine fratris hoc dixit si percauerit in te frater tuus t̄ quonia om̄s ap̄los vocavit fratres. Dixit em̄ ip̄e saluator omnibus aplis vos om̄s fratres estis vnus em̄ p̄r̄ v̄r̄ est qui in celis est. hinc papa om̄s ep̄os fratres appellat. in. c. quāq̄ de n̄m̄. fal. quod etiaz sentit Jonim⁹ i pres̄to. c. omnibus ubi elegantissime dicit. Omnibus cōsideratis puto me nō temere dicere alios ita esse in domo dei ut ip̄i sint eadez dom⁹ dei que dicit̄ edificari super petraz que vnica colūpnā appellatur que sponsa sine ruga et macula ortus cōclusus fons signatus puteus aque viue et paradus ai fructu pomoz que domus etiaz clauēs accepit et potestate ligandi et soluendi hanc domū si quis corrigez corrumpet̄ et contēpsit

sit tibi inquit tanq̄ ethnicus et publicanus hec ille au s̄abz videtur cōcordare augustin⁹ i. c. q̄d̄cūqz xxvij. q. i. vbi int̄ cetera sic ait auz excoim̄t em̄a et in terra et in celo ligatur ai em̄a reconciliat manet iam i celo reconciliatus si q̄ hoc in em̄a fit petrus quādo accepit clauēs em̄am s̄am significat hec aug⁹ in loco p̄ allegato. Ad p̄dicta etiaz fact̄ textus i. c. si qui sunt lxxxij. di. vbi dicit q̄ nō obediens em̄e ydolatrie p̄m̄ i currit samuele attestante et beato gregozio instructe petratuz ariolandi esse nō obedire et scelus ydolatrie nō acquiescit sola est que fidei merituz possidet obediencia sine qua infidelis esse quisqz conuincit et si fidelis esse videat̄ si quid oportet notorio diu imozari nūq̄ quilibet catholicus vnā sanctaz catholicaz et aplicaz p̄fiteatur em̄az Et nūq̄ habem⁹ manifestissias sacroz gratiaz conalioz Costan. quod inter cetera declarauit et fact̄ an Senen et Basihen synodus inouant detezm̄acōe q̄ ip̄a synodus in sp̄u sancto legitime congregata ḡniale conaluz faciens (et em̄am militantez representans p̄ntez a x̄p̄o im̄mediate habet ai quilibet p̄sona ai cuiqz status ul' dignitatis etiaz si papalis existat obedire tenet in hys que p̄tinent ad fidez extirpationez scismatis et genezalez reformacōez impiet̄e et mēbus.)

Et declarauit dicta
Constitutio q̄ quicunqz
status ul' dignitatis
papalis existat quicunqz
statu suo ordinatus
p̄p̄t̄is aut̄ q̄ sit
ḡnialis legitime con
sue p̄missis seu ad e
factis vel faciendis
contumaciter contē
nisi resipuerit cond
mēne subinat̄ etiaz
si opus fuerit iuris
reuerenduz Ex quibz
tur fundatuz et det̄
s̄ari conaluz auctorit̄
p̄dicto reformacōe
sup̄ sumuz ponti fia
etiaz est cōf̄ conch
p̄maz et hoc ip̄m̄ an
deactuz vsus est ap̄
tore ar̄mdicōe solē
d̄m̄ i. c. sicut. xv. di. p̄
v̄r̄ dicit papaz nō p̄
me cōf̄ conalioz st̄
in hys que p̄tinent a
et am̄maz salutez et
m̄m̄z salē s̄m̄z em̄
talis statutu habent
et auctoritate sicut i
euageliā ut probatu
e s̄m̄ in p̄m̄apio. et
m̄d̄m̄z quā i hys
i quodato lapide stru
cōf̄m̄p̄ atqz auu s̄h
i hys actōm̄z norm
i. c. :
Et licet olim de hac po
te em̄ sup̄ papam fact̄
inter scolasticos opinio
vide tunc ut dicit̄ et
m̄m̄ h̄m̄z ḡnialuz cō
q̄ detezm̄acōe Lon
i. c. Senen et Basihen

Ite declaravit dicta synodus
 Constantien/ q' quicunq' au' ai
 q' status ul' dignitatis etia si
 papalis existat/ qui mandatis
 statutis/ seu ordinacionibus/ aut
 p'ceptis/ au' aliq' sacri concilii
 g'ualis legitime congregati/
 sup' p'missis/ seu ad ea p'tinen'
 factis uel faciendis/ obedire
 contumaciter contempserat/
 nisi resipuerit/ condigne pe
 nitencie subiacat/ etia ad alia
 si opus fuerit iuris subsidia
 recurrendu/ Ex quibus vide
 tur/ fundatu/ et declaratu/
 sacri concilii auctoritate/ in
 predicto reformacionis casu/
 sup' summu/ pontifice/ quod
 etia est cont' conclusionem
 p'ma/ Et hoc ipm/ ante illud
 decretu/ visus est aperte sen
 tire archidiacon' solenis do
 ctor/ i. c. sicut. xv. di. p' illu' te
 xtu/ dicit papaz no' posse ve
 nire cont' concilioz statuta/
 in his que p'tinent ad fide/
 et animaz salute/ et ad v
 niuersalem statu/ eme/ naz
 talia statuta habent vim
 et auctoritate/ sicut q'tuor
 eu'angelia/ ut probatu' i' dco
 c. sicut/ in p'ncipio. et prope
 mediu/ ibi quia i' his velut
 i' quadzato lapide structura
 consurgit/ atq' cuiuslibet vi
 te atq' actionis norma ex
 istit etc.

Et licet olim de hac potesta
 te eme sup' papam/ forent
 inter scolasticos/ opiniones/
 hodie tamen ut dictu' est/ ha
 bem' huius g'ualiu/ concilio
 rum deterrimacione/ Constancie
 Senen/ et Basilien/ ois

cessare debet hesitacio/ naz
 in declarandis sacris scriptu
 ris/ et fide p' catholicos tene
 da est disposicio eme/ et sa
 cri concilii p'feratur opinio
 nibus m'groz/ etia summi po
 tificis/ ut m. c. anastasius. xix.
 di. hinc Veronim' cont' luc
 ferianu/ in fine sue disputa
 tionis inquit/ poterat omis
 tuaz disputacionu/ riuulos/
 vno eme sole succuri/ de aucto
 ritate concilii g'ualis loquef
 Et au' p' hoc concilii auctozita
 tem sibi compant/ ut sicut sol
 suo ardore/ humores riuu
 loz defiant/ ita concilioz sua
 auctoritate omes cont'raz
 argumetaciones/

Et hec sunt reuende pater
 et dne mi semp' g'raiosissime/
 que ad p'fens occurrunt/ quib'
 pensatis/ puto ego/ gesta per
 sacru/ concilioz Basiliense/
 saltem ad p'positu/ n' in fa
 cienda/ iuste et canonicè fa
 cta. Sed dicitur michi illico/
 fatue quid dicas/ multi sunt
 sapientes qui no' credunt/
 Respondeo/ quedaz sunt que
 sapientes credere nequeunt/
 iusto dei iudicio/ quia p'na i
 mortalia obicere studuerunt/
 vnde augustin' in libro de
 fide ad petru/ Vere hec dici pos
 sunt. facile no' credi/ videri au
 tez nisi puro corde/ omo no'
 possunt/ Et habent' p' m'grum
 sententiaz libro p'mo dis. vi.
 Et q'uis multi sunt qui no'
 credunt/ et se eme sacro sacre
 opponunt/ tamen ppter hoc dif
 fidendu' no' est/ etia si illi ad

notabile tempus pualetent
qm sepe deus vsq ad ultm
temptat suos quis tamen fi
naliter vnq derelinquet
sicut etiaz abraham actu e
ra imolacione filij sui aucta
disponens quousqz gladiu
extrahezet et filiu imola
ret sic et Job et thobias a
malan temptati sunt et isua
pseuerantia gloriofuz sine
iuenerunt quoz nobis con
cedere dignetur ihus mari
e natus in secula seculozu
benedictus) ::

Nunc sequitur responsio
mea. cont. articulos of
ficialis Basilienfis

Venerabilis amice salu
tem. et si quid dulcius est
salute scripta vza recepi et
satis difficulter ppter scribe
tuz moduz quia curtant p
titellos et virgulas et m.
n. v. simili semp tractu po
nunt quod no intelligenti ut
michi laboriosuz est attamen
dus dedit intellectuz aliq
lez et sic visis et qntuz con
cessuz est michi intellectus an
te oia regnator vobis quia
condoletis michi de infirmi
tate mea et est satis mira
bile condoleze uel cogaude
homi ignoto p omnia et nullo
vnq precedente merito s in

signe est iudicuz pietatis
et bonitatis cordis vni et
suo ult vnuz uel duos quos
tpze meo enutruu et de do
mibus patz eozz tui qui nec
verbo uel facto tale quid
faciunt s; scio quia no sunt
condigne passionis hui
temporis ad futuraz gloriuz
z ad ronos vni. Det ille
medicus qui mortificat a
uiuificat. Et i. i. ut vnq ei et
baculus eius sic me consele
tur. ps. xxv. ut futura glo
riaz post hui vite misiaz
acquirere valeaz dus me
et vr. Basilien bene nouit
et potest vos in hac re ifor
mare qui michi fuit et talis
est z a amabilis ut forte
nostis. Et ego confido de il
la glo ofec pmo vbi dicit p
uidentia de sepe subtrahit
nobis qd cupim insup et
affligit ut sic ad euz ne co
gamur. vtiqz et ego sic me
Et iterz ofec. iij. dicit qndy
misera vbi quia desperatur
emendatione adhibet cor
rectio de isto suffiat plun
possent dici s; no opus est
hic et offero me curati ve
stre et dilectione si aliquado
aliquid possem pro vobis ta
q amico dilecto

Nuc ad pnapale accedendo vi
dehct vris scriptis ruderet
noie eius in quo flecht ome
genus ad philippeij. i. et i. au
nomie omnia facere debem q
faciam ad colocen. iij. et xxv.
q. v. c. no liceat ante omnia qz
homo suz sine hrs et vdeom a
ctuz. iij. et bene conueit ut

1. 2. ibi in 5. locis idore dicebant

dia possit ad me hoc
actu vni vbi dicit p
intelligis z peto ven
santendos si fete no
fmones iudao ps
no intendit na i proz
pas moe intendebm
meant aliquid dia
fiteuz veritate ostend
et hoc alios inuouest
et detestanduz nec ali
truz et si michi p dicit v
ant et fete illa pua
pua no intelligentes
loquimur naq de quib
firmanz amice no an
os loquentuz in qua lo
dum tamen no receduz
mte veritatis de voto
Et de saluatore nro d
quidz dicebant quia
of ab ante dicebant n
pols. iij. et vni. dicebat
qz demomuz habes i
p ps. lxxv. et male loq
sunt de deo. Et scio quia p
v altus est et no habeo
hauraz p hie. iij. confid
tate in euz qui est sacri
dis pmo. Et i. i. pncipio q
concessit ipe ad vni sa
aliquid dixeret ipe ver
tate ipugnare quia su
tate euz qui a solo deo su
pofiterz accepit. de sac
tione. c. vni. i. glo. e
sue cont petuz que di
tous orbis inromgauit
pognat dat glo sancti
ne p hie vbi et alia ibi
deze potestimo sue co
dine et iunat patet i
p hie meis dato et qz mu
alia essent et tamen plun

dia possit ad me hoc verbuz
actuz vni. vbi dicit' putas ne
intelligis zc peto veniaz in
scribendis si forte no disponi
simones i iudicio ps. cxj. qz
no intendo nec i priorib' scri
ptis meis intendebam ai te
meritate aliquid dicere si po
sita nuz veritate ostende quia
et hoc alias inhouestuz foret
et detestanduz nec aliam ha
tuz. Et si michi pdicta verba di
ant' et forte illa pma ad thio.
pno no intelligentes neqz q
loquuntur neqz de quibus af
firmant. Amice. no auo qd
os loquetur iniqua loquat'
dum tamen no recedat a tra
mite veritatis de voto magie
Et de saluatore nro dicitur
quidaz dicebant. quia bon'
est alij autem dicebant no zc
Iohis. vii. et viij. dicebat' ad
euz demonuz habes i septu
est ps lxxvij. et male loanti
sunt de deo. Et scio quia pute
us altus est et no habeo vni
hauriaz Iohis. iij. confidens
tamen in euz qui est saeuiaz
dus pmo. Et i. inapio qntuz
concesserit ipse ad vni scripta
aliquid dicere et ipa veritate
comite. ipugnare quia sunt
cont' euz qui a solo deo suaz
potestate accepit. de saara
vinctone. c. vincto i glo et
sunt cont' petruz que dñs.
totius orbis inuozauit
mgi. ut dicit glo sancti tho
me Iohis vltio et alia ibiq
videre potestis imo sut con
tronez et iuratur patet i scri
ptis meis dato etiaz q nulla
alia essent que tamen plura

sunt semp tamen saluo pacis
et caritatis vincto ac mane
te caritate et societate qz so
cietas ius quodammodo frat
mitatis habet in se dicit lex
Dico emz bene verbuz apli ad
Romos. ix. tristitia est michi
magna et continuus dolor
cordi meo et triste est michi
valde quod loquor. vij. q. i. q
uis q tanta ceatas no i isrl.
si basilee contigit ut talia fi
cta sunt et demeritis nris a
scribo.

Antez in scriptis vris dicitis q
scripta mea no deasue sed
argumētatiue posita cense
atis fateor. me no esse tale
ex quocunqz etiaz capite q de
adere aliquid habeat aut
determinare scire tamen debe
tis q que vidi no argumē
tatiue si asseritue. et pro vero
notauit et sic puezaliter i vni
collegi si vos i basilea vmo i
ebzati ut dicit canon xxxvij.
di. c. vmo et aliter q sac' scri
ptura et sacri canones sonet
et velint in reprobus sensu
et no abusiui sim vrm. et
no dei placituz omia veritatis
et conuertitis absqz diuino
ruz auctoritate verboruz quod
no licet neqz decet et vincula
sunt et fantasmata quia ali
ter scripturaz verba accipi
tis q spūs sanctus sonat et
viam acerbam comeditis
ut i dicto. c. vmo.

Antez q dñi prelati germanie
no ab initio se aptauerunt
quis sane mentis possit
aliter q absurda ad hoc
dicere aut tamen res sit etiaz

absurdissima) qd tanti et tam
 gloriosi principes et prelati
 numerosi) pmittunt alienige
 nas) in teum eoz) regere et gu
 bernare) nulla nacio ta) pua
 que sic admisisset) vos allega
 tis. **E**t de sacrileg. l. ij. disputae
 de auctoritate principis sacrile
 legiu) est) illaz) l. ut credo) i pu
 ozibus meis notatis allega
 u) si) vos no) aduertitis) et de
 aucte sum) pontificis dispu
 tatis) et cont) eaz) vos erigi
 tis) et vobis ipis attribuitis)
 contra omnia illa) que sup)z ano
 tau) :.

Que vos ponitis duas cõclusi
 ones) quas elatis ex scriptis
 meis) quaz) pma est) catholi
 ca fides no) vult) qd papa ex
 errore in fidei articulis ul' ar
 ticulo) debeat ul' possit depoi

Que scdz) dicitis) etia) no) est
 sup)za papaz) dilecte amice)
 salua) protestacione mea qua)
 pmissi) p)sertim de pacis federe
 conseruando) dico) qd potuiss
 tis et alias conclusiones re
 pisse si placuisset) ex notatis
 meis) scz) quia potestate) eli
 gendi) si et deponendi) habuis
 setis) no) habuissis) et si habu
 issitis) no) recte elegissis) s) m) qd
 iura) canu) nec dignu) aliqua
 racione elegissis) si electio di
 ci) possit) s) de istis sit nuc) file
 au) quia i) p)ozibus meis sc
 ptis notau) **E**t ad vras) cõdu
 siones) dico) qd veritas est) v)ssi
 ma) qd ext) errore) fidei) papa
 no) potest depom) de iure) et
 id) dici) posse face) quod
 de iure) possum)

Que qd etia) no) est sup) papam)

veritas est) hec) nisi velitis di
 cere) concedere) et ponere) qd
 la) que puezaliter) concepi) et col
 legi) falsa) sunt) et et) o)mo) no)
 vera) nescio) si istaz) demenciaz
 et amenciaz) intrare) velitis)
 no) spero) nec) puto) vos) r)oz)
 et) intellectuz) sic) amississe) quod
 sic) asseze) velitis) condolerẽ) e)z)
 vobis) de) hoc) me) scripsisse

Que vos dicitis) no) mouem) e)z)
 papa) ex) casuz) pmissuz) possit
 depom) ul' qd) etia) sit) sup) papam)
 bene) dicitis) scripsi) em) nec) vi
 qd) dicendo) scribendo) loquedo)
 clamando) q)ntuz) poterit) sp)us
 meus) cessabo) s) i) eter)nu) can
 tabo) quia) veritas) est) d)ni) et
 veritas) d)ni) minet) in) eter)nu)
 ps) cxxi) et) illa) veritate) comite)
 et) ip)õ) qui) dixit) ego) su)z) via) vi
 ta) et) veritas) i)ohis) xiiii) con
 fesus) ad) v)ra) scripta) q)ntuz) ip)e
 pmissit) aliquid) modicu) di
 cam) et) v)ras) fuitas) v)ris) o)es
 refutabo) que) et) r)õne) caret
 et) iure)

Que p)mo) dicitis) cont) me) pre
 supponedo) regula)z) la)oz) qd
 consequentia) ab) aucte) nega
 tua) no) valet) ut) no) sequit)
 no) moueo) hoc) qd) no) est) aut)
 locum) no) noui) et) la)oz) euz)
 nescio) s) puto) qd) si) quis) p)u
 oz) diceret) hoc) no) est) uel) no)
 i)uicio) in) om)i) sac)re) scripture)
 ul' i)uris) textibus) ideo) no) est)
 qd) no) male) diceret) quis) em)
 qd) i) illis) textibus) no) moue
 ret) nec) ibi) ponetur) et) ma
 xime) i) fidei) causa) p)sumeret
 ponere) ul' diceret) illud) ul' hoc
 est) uel) no) est) credo) qd) desipet)

Quem) uultis) ul' arguitis) qd) pa

et beatus gregorius in suo
 pastoralis loquitur

pa) i) alio) casu) qd) hec) est
 possit) ab) em) amice)
 est) hic) s)mo) i)ohis) xiii)
 me) regni) i)ure) no) d)
 go) no) mouem) e)z)
 et) alias) ab) em) pap)z)
 et) iubetur) face)z) tene)
 legatis) actu) v)ri) v)bi) d)
 dicentes) apl) x) si) i) ill)
 ponit) hoc) v)rbuz) con
 qd) actu) xv) quod) r)õ
 gatis) v)bz) i) textu) meo)
 hoc) vis) est) h)z) dicit) ibi)
 te)l)mu)z) sup) v)rb) p)
 i)ohis) qd) erant) colu)z)
 m)re) hoc) est) i)ualdu)z)
 tu)z) dicitis) missio) de
 none) significat) aucte)
 tene) respectu) missi) qu)
 sicut) ad) rogatu)z) infer)
 ul' sub)oz)z) sup)ior) al)
 fiant) no) tunc) sequit)
 gnis) ul' consule)z) sit)
 co)z) consulet) uel) que) r)
 et) factus) papa) scribit) e)
 qd) i) mandatis) no) tam)
 qui) qd) fuit) minor) cas)
 et) gregorius) i) pluribus
 nom)z) loquit) aliis) i) pl)
 et) de) se) i) singulari) p)te)
 m)z) sua) multitate) qd) l)
 no) sicut) de) amice) falsi)
 g)u)z) no) erat) amice) tu)
 p)z)z) questio) de) talibus)
 m)z)z)z)z)z)z)z)z)z)z)z)z)z)
 s) ac) p)ncipibus) de) tal)
 p)z)z)z)z)z)z)z)z)z)z)z)z)z)
 p)z)z)z)z)z)z)z)z)z)z)z)z)z)
 p)z)z)z)z)z)z)z)z)z)z)z)z)z)
 qu) dicit) i)q)u) maior) est) i)
 b)z)z)z)z)z)z)z)z)z)z)z)z)z)
 et) n) lau)z)z)z)z)z)z)z)z)z)z)
 e)z)z)z)z)z)z)z)z)z)z)z)z)z)
 i)ohis) xiii) qd) xpc) lau)
 coz) pedes) sequit) qd) m)

pa i alio casu q' heresis) depoi
 possit ab emā. Amice durus
 est hic sermo. Iohis. vi. nec est
 mo reppri i iure/ nō dico qe
 go nō muenezim. Et dicitis q'
 ei alias ab emā papit' et ab
 ea iubetur/ facere tenet' et al
 legatis actu. vii. vbi dicit' au
 dientes apli x'c' i illo. c. non
 ponit' hoc verbur' conciliū/ ne
 qz actu. xv. quod. c. etiā alle
 gatis/ vtiqz i textu meo/ nec de
 hoc vis est hic/ dicit' ibi glō i
 terlimaris/ sup verbo petz et
 Iohem/ qui ezant colūpne. A
 mice hoc est i ualiduz argumē
 tuz/ q' dicitis/ missio de sui ra
 tione/ significat auctez i mit
 tente/ respectu missi/ quia sepe
 fit/ ut ad rogatur' inferior
 ul' subditor' superior aliquid
 facit/ nō tamē sequit' q' ro
 gans ul' consulens/ sit maior
 eo. au' consult' uel que' rogat'
 et sextus papa scribit ep'is
 ij. q. v. mandatis/ nō tamē se
 quit' q' fuit minor eis. Et s'c
 tus gregori' i pluribus ca
 nonib' loquit' alijs i plurali/
 et de se i singulari/ ppter exi
 maz suā hūilitatez/ qd' hodie
 nō fit/ ut de amice falsi. c. q'
 graui/ nō erat amice tūc tē
 poris/ questio de talibus nec
 curā istis sanctissimis patri
 bus ac p'ncipibus/ de tal' su
 p'ioritate/ aut essent spū s'cto
 pleni/ et sciuerūt verbur' xp'i
 qui dixit/ qui maior est i uo
 bis/ fiat sicut minor luc. xxij.
 et nō laussit pedes eoz dicit'
 exempluz emz dedi vobis x'
 Iohis. xij. s'z quia xp' lauit
 eoz pedes/ nō sequit' q' mior

eis fuerit. Et petrus Blesens
 i epla sua. C. lvi. quā scripsit ce
 lestino pape/ ex pte regine di
 cit'. Nō multuz hūliasset sedis
 aplice dignitatez/ si i p'ua p
 sona/ ad tanti libezationez p'nci
 p'is i germaniaz descendisset/
 Ecce amice/ et si papa sic fecisset/
 nō igit' minor illo rege āglie
 fuisset/ de quo illa epla loquit'
 sufficiat de isto. 110

Quē dicitis/ q' papa possit cor
 rigi a concilio/ et teneat' ordi
 nata a concilio obseruare/ tū
 q' ex necessitate/ doleo et dolē
 ter. imo dolentissime si ille su
 platiuus g'matice admittit'
 talez iuriā fieri deo xp'o nec
 cogitare possuz/ q' grauius pon
 deris sit istud dicere/ quia pia
 ruz et fideluz auruz/ est offē
 sionuz/ et maxime est dementa
 re/ i quocūqz etiā hoc tenente/
 sufficiat. motus emz sū i corde
 meo/ voluissem plura dixisse/
 Amice ostendatis michi ali
 quez textuz ul' glosaz/ i corpe
 bible uel iuris/ qui uel que' hoc
 rotunde et plane ponat ul' di
 cat. Amice nō facio tibi iuriā/
 scribendo vobis sic/ s'z vos. faci
 tis/ et quicūqz alius hoc tenēs
 iuriā deo/ et sacre scripture.
 et iuri. Vos allegatis pro m
 tentione v'ra/ istius articuli
 ad galathas. ij. et. c. paulus
 ij. q. vii. vsqz ad. c. nos si nichil
 ad p'posituz v'ri/ nec intencō
 nez v'raz confirmat. Videatis
 glōm ad galathas. ij. et illa
 recte vos docebit/ et videbitis
 intencōnez v'raz/ frustrari ul'
 frustrari. Et ideo nō confida
 tis i ip'a. 110

Item. ij. q. vii. paulus. dicit tex-
tus hoc nō de officio emā-
stace dignitatis; s; de purita-
te et sanctitate conuersaco-
nis intelligitur.

Sup illo puncto q; paulus
petrus reprehendit ad galat
ij. de quo multuz cōfidit; q;
sit pro vobis. Ego dico q; nō
et videatis ibi glosaz; et vide-
bitis ibi quomō aug; et lo-
m; illa re dissectū; nec illa
dissensio; aliquid opatur; p-
mitentione vza; Et sanctus
gregori; omelia. vi. ptis ex-
treme. sup ezechielem; de ista
materia loquit; in huc mo-
duz dicens; Certe paulus q;
se legi mortuū p legem dicit; q;
ut in xpō crederet ei lex ipā
predicauit. magno fidei ardo-
re succensus; precepta legis
tenere carnaliter noluit; ar-
cūsiōnez i gentibus fieri ve-
tauit; et auz petrus aplūs; f-
uari adhuc in arcūsiōne le-
gis consuetudinez vellet; ei
in facie resistit; eūq; hac in
re; reprehensibilez dicit; et hoc
eius studiu; discipulis loq;
nō soluz culpaz; s; quod magis
est vpoarsim; et simulacōnez
nomiat dicens; auz veisset
petrus anthiochiā; i facie;
ei resistit; quia reprehensibilis
erat; et paulo post; et simu-
lacionez eius consensant-
ret; iudei. Idēz vero aplōz
prim; ai multa discipulos ad-
monezet; atq; a quibusdāz
detrāhi pauli scriptis agno-
sceret; dicit; sicut arissim; fi-
noster paulus; scdm datam
sibi sapiētiā; scripsit vobis; s;

et in omnibus eplis loquēs;
i eis de hys; in quibus sunt
quedāz diffinlia intellectu;
que in doct et instabiles de-
prouant; sicut et ceteras scri-
pturas; ad suāz ipōz pdicēz;
Ete paulus i eplis suis scri-
bit petru; reprehensibilez; Ete
petrus i eplis suis; asserit pau-
luz; i hys que scripserat admi-
randuz; certe eūz nisi legiss;
petrus pauli eplās; nō laudas-
set; si autēz legit; quia illic ipē
rephensibilis dicitur; iucit;
amias g; veritatis laudat;
et iam; q; rephensus est; atq;
ei et hoc ipm placuit; q; in
hys nō placuerat; que aliter
q; debuerat sensit; se q; iam
minori fratri; ad consensuz de-
dit; atq; i eadez re; factus est
sequens minoris sui; ut iā
i hoc preteret; quatenus qui
primus erat i aplatus culmie;
esset prim; et in hūilitate; pe-
sate g; fratres km; sit quo-
mentis vertice stetit; qui illaz
eplās laudauit; in quibus scri-
ptuz se vitupabilez inuenit;
que illa tanta esse māsuetudo
potuit; que quies animi; que
soliditas; atq; i pturbatio cogi-
tationis; Ete a minore suo re-
prehendit; et rephendi nō de-
dignatur; nō ad memorā re-
uocat; q; prim; i aplatu voca-
tus est; nō q; clauēs regni ce-
lestis accepit; nō q; peccata q;
aiq; i terra solueret; essent so-
luta in celo; nō q; i mari pedi-
bus ambulauit; nō q; pariti-
cos i ihu noīe crederet; nō q;
egros corporis sui vmbra si-
nauerat; nō q; mentientes;

verbo amant; nō q; o-
tios suscitabit; ne igit
pianis verbo dedign
audire; emā; dicit que
q; a memozū repul
fortiter hūilitatis dō
ret; Cūz rogo m; m; s;
tremū; aliq; signū; fe-
neze fratre; marepitu
pianis verbo pānen
dicit; m; cū signū; fe-
quis nos fecit; se; actū
rephendat; statū; i hū
magis nos quide; m;
tū; hūilitates nobis a
dedam; et iam; quas
ben; sit cont; petrus
tū; hūilitas; i rep-
ne pmanst; sunt; vero
nullū; qui nō petru; apl-
cipet; q; quēdāz; aliū; co-
qui a paulo est; reph-
capit; qui si pauli ve-
sidosius legiss; ista
dicit; dicitur; et em;
lū; veniss; petrus; ai
chū; i facie; ei resisti
quo petro loqueret; off-
ret; ipō; sue nazariōis; n-
pmiss; dicens; credidū; est
euāgeliz; ipū; sicut pe-
arriū; formis; qui em; q;
est; petro; i aplatu; nazari-
opitis; est; michi; int; gen-
petro; q; de quo; petro; p-
lū; loquit; que; et; aplm;
mā; et; pmiss; euāgeliz;
nazariōis; nazari; et; fuer-
quod; qui; scidāz; petri; e-
solū; q; quō; eplē; pauli; lau-
te; sunt; eius; dicit; nō; f-
s; s; si; eius; eplē; verba; p-
sue; volūssent; longe; ali-
sentire; potuissent; in; ea; q;

verbo ostendat nō q̄ orōne mor-
 tuos suscitabat ne igit' mare
 patiens verba dedignaretur
 audire omnia dona que prepat/
 q̄ a memoria repulit ut vni
 fortiter hūilitatis dnm̄ tene-
 ret. Quis rogo m̄m̄ si uel ex-
 tremū aliqd' signū fecisset ami-
 noze fratre mare patius mare
 patiens verba patienter au-
 dret/ml em̄ signū fecisset et si
 quis nos fortasse actione nra
 rephendit statim itumescit
 magnos nos quidez tracti cogi-
 tam virtutes nobis ad animū
 deducam et iam quas nō ha-
 bem at cont' petrus cū vir-
 tutibus humilis i rephensio-
 ne p̄mansit sunt vero non
 nulli qui nō petri aplōz p̄-
 cepez si quēdaz alii eo nōie
 qui a paulo est rephensus
 accipiūt qui si pauli verba
 studiosius legissent ista nō
 dicerēt dicitur etemz pau-
 lus cū venisset petrus antio-
 chiaz i facer ei resisti ut de
 quo petro loqueret' ostende-
 ret i ip̄o sue narracōis mino-
 p̄misit dicens. creditū est in
 euāgeliz ip̄uā sicut petro
 circumāsiōis qui em̄ opat'z
 est petro i aplatu circūāsiōis
 opatus est michi int' gentes
 patet ḡ. de quo petro pau-
 lus loquit' que et aplm̄ nō
 minat. et p̄fuisse euāgelio c̄
 cūāsiōis narrat et fuerūt
 quidaz qui secūdaz petri epi-
 stolaz i qua eplē pauli lauda-
 te sunt eius dicerēt nō fuis-
 se si eiusdez eplē verba pen-
 sare voluissent longe aliter
 sentire poterant. In ea q̄ppe

scriptū est voce ad eū delap-
 sa hui' modi magnifica glo-
 ria hic est filius meus dilect'z
 i quo michi cōplacui atq; sub-
 iūgitur et hanc voce nos
 audiuim' cū essem' effau' cū
 ip̄o i monte sancto legim' ibi
 qz euāgeliz et protinus a-
 gnoscim' quia cū vox ista de
 celo venit petrus aplus i mō-
 te an dno stetit. Ipe em̄ hanc
 eplāz scripsit qui hanc voce
 i monte de dno audiuit hec
 sunt verba sancti gregorij que
 ponit i p̄dicta omelia de ista
 materia nō video q̄ aliqd'
 ad hoc faciat q̄ conciliū sit
 sup' papaz. Et haimo. et hui-
 multuz late tractant hanc ma-
 teriaz et hūc passūz. Dicit tñ
 aliqui q̄ illa dicta que ego vi-
 di sūt petri de thazantasio a
 nō hie videat qui velit si neu-
 ter eoz ponit nec gregorij hie
 ut videtis q̄ paulus ex hac
 rephensione ul' rephendēdi
 mō fuerit par. ul' maior pe-
 tro et hoc etiaz apparet ex
 p̄dictis gregorij dictis qui bñ
 considerare vult et quonēs
 beatus gregorius hie dicit pau-
 luz fuisse minorez petro ad
 uertatis bene quia bene nō
 bilis matia est. Eodez modo
 et glō sup' isto p̄cto et archi-
 dracon' n. q. vii. i. c. paulus.
 ij. etiaz tractat et e. m̄ et. q.
 c. q̄. q̄. ponit pulcre de q̄dru
 plia maiozitate et c sequēti
 i fine dicit rōne ordinis. pe-
 trus fuit par alijs si rōne ad-
 ministracōis fuit maior et. ij.
 petri. iij. dicit glō de isto p̄cto
 sic. Et c p̄mus aplōz oblituz

112
sui puozatus/et datur sibi da
uuz/datur paulo. m. et sapiē
aaz/ quia mos est electoz/ ut
magis alioz/ q̄ suas munit
uirtutes/ et phas se ad proue
ctuz exatent. **N**ō dicit/ q̄ da
ues dote sunt conalio/ ul' q̄ i
paulus ideo maior ul' etiam
par fuerit petro/ quia euz re
prehendit/ quia sup' dicit ḡgo
rius/ **E**cce a minore suo repre
hēdit' zc. **E**t p̄ma petri. v. sup
verbo/ pascite. dicit glō. **S**icut
dūs petri totius gregis curā
habere iussit/ ita petrus seq̄ti
bus emē pastoribus/ iure mā
dat/ ut eū quisq̄ qui seruz est
gregis dei/ soluta gubernacōne
tueat/ vbi iuenitis talia de cō
nlio uel emā. **V**os facitis ma
gnuz festuz/ de illa rephensio
ne pauli cont' petri/ dixi sup'
de tripha rephensione/ uidea
tis. ij. q. vii. testes/ vbi dicit m
s. paulus rephendit petri/
et sequit' ibi/ hoc exemplo/ nō
probant' prelati a subditis ac
cusandi zc. **Q**uid ḡo de plato
et capite platoz/ qui est ut vi
detis i collectis meis/ et. c. seq̄.
dicit' petrus potestates regē
di accipat/ et subdit' in fine/
euz ḡo petrus potuisset ex of
ficio/ repellere quezelas s̄z no
luit/ nō ḡo hoc exemplo/ plati
cogūtur suscipere rephensioez
subditoz. **H**ec ibi/ dixi i quoda
loco/ vbi allegastis de sancto
gregorio/ nō fuit istis hoib' /
sancto spū plenis/ curā. ut ho
die est de talibus. sup'bie/ mo
dis et nodis/ s̄z sanctaz huili
tatez/ s̄mo affectu/ affectuo
sissime xpi exemplo seq̄bant'

et venerabant' et ut reuer
tar ad puoza/ e. cā et q. scz. ij. nō
q. vii. i. c. nos sibi dicit' mul
ta tūc cōcedebant' que nunc
penitus prohibent' loquuntur
de veteri testamēto/ a quo pe
trus et alij sui t̄p̄is/ nō lōge
fuerunt/ reducat' ad memo
riaz illud. c. quia bene est pro
intentione mea/ **E**t vos scitis
quia p̄uilegia paucoz/ non
faciūt legez cōmunez. xxvi.
q. ij. nō exemplo. et xv. q. i. hū
est/ dicit' nō emz quod vni si
gillatim cōcedit' statz omib'
concedit' nescio p̄uilegiuz
pauli/ quod habuerit a deo/ i
hac rephensione petri/ nisi q̄
vera et sincerissima caritas
et sanctitas/ inter istos sanc
tissimos v̄ros/ opabatur zc
sabat' et ideo. nō capiatis ista
rez sic gestaz pro vobis/ ul' de
fensione erroris v̄ri/ quia vul
tis esse sup' caput/ et platiuz
om̄ iterra caputuz et platoz/
et hoc ex largitione et dono x
dei/ nō conalioz ut s̄. sepe no
taui/ ul' an' cuiq̄ etiaz hois ul'
hoim' vere i opione v̄ri/ vos i
mixi estis sup' baculo arūdic
o/ qui et confringetur et p̄fo
rabit manū i mitentis. ysaie
xxxvi. et ezechielis. xxx. xxij.
q. ij. s̄. i. **E**t dicit petrus de pra
to i remissioz suo i v̄bo petri/
petrus a dño p̄nceps aploz
cōstituit' ut ab ip̄o uelut am
p̄te i mēbra/ et velut a fonte
i riuos/ om̄is vigor spūalis p
cederet ul' descenderet/ et sup
ip̄m/ velut sup' firmā petram/
totaz emāz oīno insepabilez
collocauit/ **E**t dat ibi remissio

nes ad unum et hoc id
Berengarius inuenit
sup verbo petrus de sp
rephensione habet
qui conepit si hoc uer
bū nec pro me prout
m̄tur. **I**tem triplex est
hōis iudicatus qu
maioribus cōcedit' et
m̄ et hoc debet fieri
uolentia xpi. di. licet
di. q̄d. **I**tem est et rep
zeli que minoribus
i maiores et hoc debet
reuerentia. di. nolite
i glō. etiā de tripha rep
one quā glō. s̄. quod
notum. **I**tem est rephē
mentis et ista mala.
z. si quis sup' hys loqu
set subit se gregoz
ibi dicit archidiacon' q̄
huilitatis causa fecit ha
c s̄me huilis. **E**t sequit'
euz de hoc loquit' **E**t du
mon e. cā et q. scz. ij. q.
us que suo pastoz cō
iust' nec eū rephendē
a fide exorbitauerit nec
tenus accusare possunt
facti pastozozus gladi
endi nō sunt. q̄d. rephē
di recte uideant' **E**t m
hys similitas rep̄uā. ista
dicit i uerbis nescio quid
p̄mitit' **J**ohes i s̄ma cōf
i. libro. ij. n. xxxij. loqui
quos consistit maiorit
nichil loquit' de maiorit
nō sup' papaz nec ganfre
i s̄ma t̄ulo de maiorit
i obediētia. vbi loquit' pular
maioritē et obediētia
chyl t̄mē de maioritē cō

nes ad uita. Et hoc idem dicit
 Beringarius in muetatio suo
 sup verbo petrus de ista etiam
 rephensione habetur. viij. di.
 qui contēpta si hoc nec pro vo
 bis nec pro me pro ut ibi po
 nitur. Itē triplex est repre
 hēnsio auctoritatis. que solus
 maioribus cōcedit et conue
 nit et hec debet fieri cū beni
 uolentia. xlv. di. licet et lxxxij.
 di. quōdo. Itē est et rephēnsio
 zeli que minoribus cōcedit
 i maiores et hec debet fieri cū
 reuerētia. xxi. di. nolite et ibi
 i glō etiam de tripli rephēnsi
 one quā glōm. s. quoda loco
 notat. Itē est rephēnsio te
 meraria et ista mala. ij. q. vij.
 i. e. si quis sup hys loquit de
 se et subiat se gregoriū. Et
 ibi dicit archidiaconus q. hoc
 humilitatis causa fecit sicut fu
 it sume humilis. Et sequēs. s.
 etiam de hoc loquit. Et dicit
 canon. e. cū et. q. scz. ij. q. vij. o
 ues. que suo pastoz cōmisse
 sunt nec eū rephēdere nisi
 a fide exorbitauerit nec vlla
 tenus accusare possunt quia
 facta pastoz. p. oris gladio fen
 enda nō sunt q. q. rephēde
 da recte videant. Et multa
 hys similia epūtū. ista cū
 alijs iuribus. nescio quid vos
 psumitis. Iohes i summa cōfesso
 ruz libro. iij. ti. xxxij. loquit. i
 quibus consistit maioritas
 nichil loquit de maioritate cō
 ali sup papaz nec ganfredus
 i summa titulo de maioritate et
 obediētia. ubi loquit. pulare de
 maioritate et obediētia. ni
 chil tamē de maioritate cōi

ly sup papaz et hostiesis. i. su
 ma. e. ti. plura dicit nichil tñ
 pro vobis q. concilium sit sup
 papaz si potius contrariū. mior
 nec mirari sufficio. vnde vobis
 talis audacia. protezua. et m
 sana. q. talia psumitis dicere
 et facere et vere miserabilis
 in fame esse cognoscit si fili
 patre discipulus magis sibi co
 netur subiugare et iniquis
 obligatombus. illuz sue pote
 stati subire a quo credit. nō
 soluz i tez. si et i rehs. se ligari
 posse et solui. xviij. di. quis
 dubitat. canon iste. v. sicut
 de vobis p omnia. excepta. clau
 sula. quia nō creditis vos de
 bere ul posse a sumo pontifi
 ce ligari uel solui. alias alit
 fecissetis et adhuc faceretis.
 Solus em petrus. int aplōs
 pmatuz tenebat et typū eme
 gerit. ut dicit glō. p. c. viij. et
 solus p fuit alijs. xxij. q. i. e.
 aliud. Et eadez causa et. q. tuz
 beatissimi. et totuz illā causa
 videte. et. xxi. di. i nouo loquit
 de petro et dicit textus hpi p
 mo pontificatus i emā xpi da
 tus est. hic q. ligandi atq. sol
 uendi p tatez p muis accepit a
 dno. ceteri apli. tuz eodez pari
 conforzo honorez et p tatem
 accepunt. p m q. pncipez eoz
 esse voluerūt. Et hic dicit glō
 q. omis epūs sit par apli cō
 qūtu. ad ordmezet rōne cō
 feratōnis. petrus tamē ma
 ior fuit alijs i administratōe.
 Et i. c. sequēti dicit. Romana
 emā euāgelica voce dñi a sal
 uatoris nrī pmatuz obtinet
 et in fine subdit. quito extel

siior gradus tanto maior au-
doutas iuenit in maioribus
si quidem est regendi et iube-
di potestas in minoribus neces-
sitas obsequendi et i. c. sequendi.
scilicet inferior dicitur in fine hinc
ita ex diuina scriptura come-
moratis sole clarius exhibu-
im non posse quequam in minoribus
auctoris est eum qui maioris po-
testatis est iudicis suis adice-
aut propriis diffinitionibus sub-
iugare. Simile dicitur e. di. c.
nunc autem et xxj. di. c. primo
dicitur beatus eterne vite clauigo
terreni simul et celestis impi-
nura commisit videte textum il-
lud et totam illam di. et maxime
c. sacro sancta que omnia faciunt
contra vos Basilienses nec iueie-
tis ut credo nisi michi onda-
tis textualiter et in glosis
quod faciat pro auctore concilii
uel eme. super papam in corpore
iuris si omnia contra vos faciunt
et vos satis quod pape potestas
non est ex homine sed ex deo de
iudicio nouit. Ego non nego
quin papa possit errare ut
loquitur glo. in c. a recta xxij.
q. i. et ibi loquitur de eme. si mil-
dicit de potestate uel auctore
eius uel concilii super papam
Et multa etiam habetis in pre-
dictibus distinctionibus de ro-
mana eme. ut in primis me-
is notatis patet. Vellem vos
adhuc conuertere ad cor. psal.
lxxxij. et ibi glo. Qui a ro-
ne excesserant. Aut uisitat
de uobis in basilea dicitur ps.
lxxxj. nescierunt neque intellex-
erunt in tenebris ambulant.
Et quia bone amice in pfe

ctum in humanis uentibus
reperitur. Et de veteri iure enu-
cleando. l. ij. §. quia diuine. Et
omni habere memoriam et pe-
nitentiam in nullo peccare diuini-
tatis magis quam mortalitatis
est. e. ti. l. ij. Et prima ad cor. x.
in glo. dicitur. In nullo aliter
sape quam res se habet. angelica
perfectio est et diuine quidem
res perfectissime sunt. ut. e. e.
ti. l. ij. Et quia ego acurram
et futuri textus et glosas
non ad plenum ponendo quod labo-
riose fuisset michi nimis
etiam si saena affuisset. **V**
ellem et desiderati desidio
desiderare quod aliquando aliqui
magnum uisilla mea puerili-
ter collecta et posita funditus
et perfecte perspicerent uiderent
et renouerent et que non po-
sunt et multa sunt addent
et in melius reformarent et
opera darent quod omnibus tabu-
lis et consideratis unum trac-
tatum componerent et lucide
ordinate et latius se extende-
rent et ordinarent. credo quod
laudabile hoc fieret et pro ho-
nore dei et informatione etiam
magis uisibilis sic in unum
iuenire quia sic nuda audi-
ter et exiliter et maxime ab-
sistue et acurram tunc poita.
facio quod vix placere poterunt
aut legenti spero in que oti-
li omni sperant. ps. cxlvi. quod a-
liquando ipse dignetur aperire
oculos aliam uel aliquorum et
quod sic tale meum desiderium in
hac re proficiat feliciter et fiat
nam qui subtiliter factus e-
mendat laudabilior est eo

qui plus

qui plus uent. C
ure emendando l. i. e
ca de mandatis pzm
pamapio collatione
Drei sup aliquante
est illis sanctissimis
ueneribus inl que
sionis erat inter ca
bus et multa post
finit. et aliter dispo
lus prout ex musa
et ut xxx. di. c. fact
et xxxij. di. finit
de consang. et affir
debet et specialiter
calat in sperulo in pro
pamapio deniq. em
chere estente quid
ca. dicitur in o. d
ei ad cor de reuendos
in q. lites diuine dicit
sufficit euangelium
nisi q. cor uicariis p
concilio statuta plura
dicitur. O amice si tal
facta recipim. nobis i
plur que ad supiorit
no et alia que ad salu
nem aum que et ipi e
ca. i.
Ita dicitur q. ex illa au-
pisti uidentur quod
quarissima omnia sunt
supior de q. hior. conal
reandis ut. xvij. di. c.
facta no uideo confide
de ill ex hoc clare v
no uideo q. facta pro n
one vna uel mea.
Ita dicitur q. vbi agit co-
libetate religionis xp
nullatenus potest fieri
est in fine statum debet re
hor conendo vos q. ve

qui prius inuenit. Et de veti
 ure emulcand. l. i. et i auteti
 ca de mandatis pzinapuz in
 pzinapio. collatone. .iiij. i glo/
 Dicit ſup aliquoties et vitas
 est illis ſanctiſſimis pzinapib'
 vuentibus) ml quezele et q
 ſhoms erat mter eos) de tali
 bus) et multa poſt mutata
 ſunt. et aliter diſpoſita i me
 lius) prout ex cauſa ex loco.
 at ut xxix. di. c. ſcienduz est/
 et xxxiij. di. fraternitatis) a
 de conſang. et affini. c. non
 debet) Et ſpenaliter dicit ſpe
 culator i ſpeculo i prologo) poſt
 pzinapuz) demq; emā deo au
 ctore) n eſtente) qn dibus ac
 ordmibus) rite in ea diſpoſituz/
 ai ad eos decernendos) clerico
 ruz) q lites durimēdas) lex nō
 ſufficeret euangelium) tam ab
 aplis q eoz vicariis) p tēpoz
 curricula) ſtatuta plura ſunt
 edita at. **O** amice) ſi talia eoz
 facta recipim' nobis i exem
 pluz) que ad ſupioritatez) cur
 nō et alia que ad ſalutez) pti
 nent) aiaz) que et ipi etiaz fe
 cerūt. **¶**

¶ Itez dicitis) q ex illa aucte a
 poſtoli) videant' quedaz ſin
 gulariſſima) omnia ſūt ſoluta
 ſupius) de qtuor conciliis ve
 nezandis ut. xvij. di. c. ſicut
 ſancti) nō video) confidit) qd
 inde ul' ex hoc) elucere vultuz)
 nō video) q ſciat pro inten
 gone vza uel mea. **¶**

¶ Itez dicitis) q vbi agit' contra
 libertatez) religionis xpiane)
 nullaten' paaeter) ferendū
 eſt) imo ſtatim debet) reſiſti
 hoc cōmendo) vos) qz veritas

est) et vellem et optare ita
 fieri) ſi quis plus et deterius) nō
 infringat) xpianaz) religionez)
 ſaan) ſcripturaz) et ſaeros ca
 nones) q vos i basilea) tuz) v
 dolo vzo) qd) crexiſtis et ado
 ratis) cont' diuina) ſcriptura
 ruz) et ſaeroz) canonuz) ordi
 nationez) et diſpoſitionez) et qd
 tra dei mandata et voluntate)
¶ Itez dicitis) q ne duz) quādo ſu
 m' pontifex) infringat) detre
 ta) qd) ex eius) actione a
 li) ſumūt) occaſionez) q) eanō
 obſeruant) licet ſibi) reſiſtere)
¶ Amice) ſalua) pteſtate) mea) nō
 paratis) michi) ſi) obrupte lo
 quor) falſuz) hoc) puto) et) credo.
 et) dico) et) duz) hoc) eſſet) miſi
 oſtendatis) michi) ſacre) ſcriptu
 re) ul' canonū) ſaeroz) aliquē) lo
 cuz) de) hoc) vos) ſatis) q) xpc) ſal
 uator) nr) nō) tranſiit) vallē
 hanc) lacrimaz) ſine) ſcandalo)
 ve) autēz) eis) qui) ſcandalizati
 fuerūt) i) eoz) nō) opus) eſt) hic) po
 nere) allegaciones) abſurdiſſim'
 autēz) eſt) ſermo) iſte) talia) dicit)
 vos) noſtis) q) pziniceps) nō) ſubia
 cet) legibus) nec) ligat' eis) ut
 i) notatis) meis) plene) repitur
 que) collegi) videatis. ſ. hys) ita
 videtur. xxv. q. i. ad) finez) qſti
 ons) et) ibi) videbitis) cont' vos)
 et) eſt) longus) pulcher) textuz)
 Et) videatis) gloſaz) ibi) amice
 ſi) ſic) vbi) aliquis) ſupiorū) n' plū
 toz) maneret) hodie) ſaluus) ab
 ſurditas) eſt) maxima) talia) co
 gitare) nō) dico) dicere) et) omi
 rōne) obumz. **¶**

¶ Itez dicitis) q ne duz) p) pccō) mor
 tali) uel) hereſi) ſi) etiaz) pro) ſolo) ve
 mali) at) q) magna) dicere) vba)

obprobriosa/in detestationem
huius articuli/ut dignum foret/
nil importaret/si dico eum falsum/
nisi ostendatis michi textum sa-
cre scripture ul' canonum/hic
articulus bene solutus est. s.
vbi allegastis ad galathas. 11.)

^{no} Ad hoc etiam satis/ q' triplex
est reprehensio/ ut glo' dicit. xxij.
di. nolite/ videte etiam textum
ibi/ et videte petrum de prato
in remissione suo/ sup' vbo rep-
hendere/ et videte. 11. q. viij.
accusatores/ vbi manifeste di-
cit textus/ accusatores epoz
omni careant suspicionem/ quia
colupnas suas dñs firmiter
stare voluit/ nō a quibuslibet
agitari/ quāto plus et manus
hoc/ de epoz epō. et dñō/ qui
et dñs et mgr/ totius orbis
a xpō dñō mitronizatus est/ ut
s. dixi/ et vos videtis/ si ad un-
guem ppenditis et considera-
tis/ allegaciones meas quas
collegi/ et vere vos in basilea nō
caretis suspicionem/ si est omnis
suspicio cont' vos/ que et ori-
tur ex factis vris/ et p'sup'io
iuris et de iure violenta/ et
nō est hic locus de p'sup'ione
dicere/ vos allegastis. xxij. di.
diffinim' nō in uicio i detra-cto
meo/ qd' vos dicatis/ ego nichil
dixi nec dico/ nisi qd' in uicio i
sacra scriptura. ul' canonibus
et i doctoribus quos ego hēo
ul' vidi/ et ex illa/ oīa alia re-
futo/ sic et eodem modo et eade
rōne/ de eplā clemētis quaz
ponitis/ quā nō credo contine-
ri i corpore iuris/ q're talia pro
vobis sumitis/ nō est laudan-
dum/ et deberetis verendari

De talibus. vos in basilea. i.

^{no} **I**tem in illo puncto quez ponitis/
si papa ex sola rā heresis et
allegatis. 11. xvij. et. v. et nō
inuenitis ibi/ quomō papa de-
poni debent/ ul' si debeat/ et
in concilio sit sup' euz/ ul' nō/
nec i textu nec i glosa/ osten-
datis michi/ iste sunt adiuven-
tiones v're/ quas in basilea so-
natis/ et nō aduertitis illa q'
faciūt cont' vos/ q' notavi. i.

^{no} **I**tem multa ponitis in illo articu-
lo/ qui incipit/ Deniqz videm' i/
sumos pontifices/ causa heresis
et alterius armis/ ad g'alia
concilia euocari/ nō indiget
ille articulus/ cui ibi allegastis/
aliqua solucione/ quia vacua
sunt omni rōne/ videre meoz
ut credo. ita est/ et allegastis
ibi concilium pisanum/ et amice
illud credo/ q' si fit/ et si sit dis-
cordia inter duos electos/ qz
quilibet se credit ius habere/
ut xxij. q. 1. s. pmo i fine glo.
q' tūc emā neutri obediat/ et
ip'i veniant ad determinacōez
emē/ ibi ratio subest/ ne neut-
litas uel sasma p'seuare possit/
et alia euemiant mala/ si pro
ut vos intenditis/ et in basile-
a factis/ certe vos fallim' s.
si papa. xl. di. quod vobis ml-
tuz placet/ et gloriā de hoc
pro intēone v'ra/ vidi etiam/
si pax forte ut et alia intellexi/
cur nō alia que i notatis meis
vidistis/ ita p'pitis/ ista glo' a
liquo huius facit pro vobis/ aliq'
sui p'te/ dico s'm tenuitatez i
genij mei/ glo' ista nō loquit'
asseritue/ s' dicit credo/ nec di-
cit aut exprimit/ coraz quo

Debeat papa amiseri/
loquit' de concilio ul' e-
trinitate/ et salua ven-
glosatorum/ nō videt' q'
sententia/ quia videt' q'
nec q'nt' ego t'p'e va-
o sibi suffragari alia in-
cone illa/ et s'ans obse-
s'it/ et videtur michi q'
um glo' sit cont' euz/ q'
papa a nemē p't iudic-
textus dicit ibi/ huius
iste redigere p'fusi-
tibus nullis/ quia nō
p' iudicaturus/ a nemē
iudicandus/ et ip'e est d-
bis de p'leg' c. 11. h. v.
et ip'e vices ihu xpi ten-
teus/ de s'm et re iud-
ad ap'le h. v. i glo' et b-
tre ip'e rōm'it/ curā et d-
ado phumani e. h. et pa-
nemē p't iudicari. xxij.
actis i p'ma glo' et. 11. q. v.
dñs i glo' et ibi dicit/ pa-
nillo potest iudicari/ nec
do vniuersali concilio/ et
ip'e approbat/ nō licet ali-
bue. xxij. q. 1. her est/ m-
ci rōne dicit ibi/ amice
p' fant aliquod notari
mij/ rōne/ et vos et eg-
dēt' honestozes meoz
n' et mē scandaliz/ m'ij
quod plus est/ tota v'bs
dicitur/ q' tota vniuers-
cūm omi p'te iudic' ul' de-
deo vniuersalis emā con-
m'ij/ pro vno p' hōdie/ i p-
pi rōne/ et s'el post oc-
des/ ite/ ab' tale p'ctan-
al' grandis facit/ et ite-
uult coraz et credo q' p-
m'ij/ et m'ij/ ul' i pos-

debeat papa amiseri a nichil loquitur de concilio/ul' eius auctoritate/et salua reuerentia glosatoris/miror de ipso quomodo senserit quia videtur mirandus nec quibus ego tunc valeo/ video sibi suffragari alia iura in intentione illa/et satis obscure transit/ Et videtur michi quod propter unum glose sit contra eius/ ubi dicit papa a nemine potest iudicari/ Et textus dicit ibi/ huius culpa/ istuc redarguere presumit mortalium nullus/ quia auctos ipse iudicaturus/ a nemine est iudicandus/ et ipse est dominus orbis de privilegio. c. n. l. vi. in glo/ et ipse vices ihu christi tenet in teuris/ de summa et re iudicata/ ad apostolicum l. vi. in glo/ et beatus petrus ipse commisit curam terrarum de hominibus ad phumam e. l. et papa a nemine potest iudicari. xxv. di. de actis in prima glo/ et n. q. v. c. mandatis in glo/ et ibi dicit papa a nullo potest iudicari/ nec etiam ab vniuersali concilio/ et quod ipse approbat/ non licet alii inprobare. xxiii. q. i. hec est in glo/ cum concordantibus ibi/ Amice/ papa facit aliquod notorium peccatum/ et vos et ego/ et decem honestiores me/ vide mihi/ et inde scandalizant/ aut quod plus est/ tota vrbis scandalizatur/ igitur tota vniuersalis ecclesia in omni parte mundi/ ul' debet ideo vniuersalis ecclesia conuenire/ pro vno peccato hodie/ et papa correxit se/ vel post octo dies/ iterabit tale peccatum/ ul' grandius faciet/ et iterum vult corrigi/ et credo quod ponamur in infinitum/ ul' in impossibili

bilibus/ ul' nemo est qui velit eum amiseri/ quid tunc/ in auctoritate in vobis re ista/ et alia iura sunt contra ista/ glosa illa parte/ ut videtur in allegacionibus meis primis/ et s. in canone que allegantur. m. q. viii. nec ista tenet in alijs placis/ ut vos vultis/ ul' ista glo/ aut tunc in summo pontifice/ non subest ratio/ O amice/ quoniam ego depositus fuisset/ si semper propter scandalum malorum hominum/ qui faciunt atque scandalizant depositus esset/ et hodie et semper ut etiam super dixi/ nullus vniuersalium placitorum fuisset/ uel hodie esset/ de statu suo securus/ res est contra naturam/ et ideo in ista sententia illius glose/ scilicet xl. di. si papa non videtur michi securus/ cum ut dixi/ omnia alia iura contrarietur sibi/ excepta causa heresis/ et in corrigibilitatis/ Et ideo videtur michi/ standum alijs iuribus/ quia satis quod privilegium paucorum commune legem non facit/ et potius statueret/ quod a pluribus/ quod a paucioribus dicitur/ ut dicit glo. n. q. vii. c. puto. et vii. di. in canonicis/ De materia heresis/ satis notavi in prooemio collectis meis/ que hic obmitto/ et hoc de illo articulo/ vere videtur michi non leuis reputacionis esse iste articulus/ cum et de impatore/ ut etiam glo/ ibi loquitur/ graue foret/ quia pono/ quod impator sit superbus/ inuidus/ et ita quod mortale sit peccatum/ nec corrigi vult/ nescio quid fieret/ si semper deponi deberet/ diffiale negotium esset/ imo impossibile/ eodem

no

no

no

no

positum vrm/q' emā sit sup pa
 panis inuenio. nō video sed
 vos arguitis. nō sequit' nō in
 uenio nō video/g' nō est/ostē
 datis g' vos michi/vbi iueiāz/
 vbi querere debent/ad pbatio
 nez vraz sinenna) in sacre scri
 pture uel sacroz canonū cor
 pore. Vos allegatis. c. xi. q. iii.
 puenit ibi dicit' si sua vman
 qz epō iurisdicho nō suatur/
 quid aliud agitur/ nisi ut per
 quos/ emāstaus custodiri ille
 sus ordo debuit/ confundat'
 videte amice (quis sumi pon
 tificis et epī/ ordinez confun
 dat. pueritat. et subuertat. qñ
 tuz i vobis est/ nisi vos i ba
 silea/ paratis michi qd' dico
 si vultis/ vos allegatis cont'
 vos et pro me/ nōne vos p
 uerteze nitim/ omnibus viri
 bus et conatibus/ statuz su
 m pontificis/ et p'consequē
 totus vnuersi/ mala res est)

Tez pontis/q' omie totū ma
 nis est sua parte/ itez loca
 liter dicitis/ nō noui/ si scio q'
 totuz plus est q' pars/ quid ad
 hoc/ scio q' plures sunt cle
 a i dyoresi Constan. ul' vza/ et
 scio/ q' omis illi nō sunt tate
 auctoritatis/ sicut solus epūs/
 vultis autēz/ q' auctoritas m
 pitis/ ex pluralitate mēbroz
 minuatur/ ostendatis in ex
 iure/ ego puto/ si sic/ q' nulli
 supioris/ nec pape nec ipa
 tozis/ auctoritas valeat. uel
 aliquid sit/ et omis potestas
 euacuata esset/ uel in amiter
 posita et ordmata/ etiā a deo
 fuisset/ uel plures sunt ange
 li. et homies/ et magna ps

ul' i numerabilis/ g' illud to
 tur est sup vnu deuz/ nescio si
 ita affirmare velitis. nō spe
 ro/ et i eodez articulo dicitis/
 q' pma emā nō erat fūdata
 sup petro tē dico vobis aūc/
 hoc dicere et asserere. tur bat
 acumē legētuz et audietū/
 s' ibi solutus est iste error/
 puto me nō male dicere/ quz
 illud dico errore/ mala res
 est)

Tez dicitis. i articulo. qui in
 apit. pteza confirmuz tē et al
 legatis libz conahoz/ nō vi
 di illuz/ et deatuz qd' vidi/ nō
 ibi vidi/ ostendatis michi quo
 taz ul' vbi/ et i dea et aliis/
 vos etiā allegatis i eodez
 articulo. actū. xv. nō loqit'
 uel dicit textus. de conahio/

Tez dicitis/ q' i conahio/ solū
 mis celebrato actū. xv. tē
 dixi vobis et audistis/ textus
 nō loquit' de conahio/ et ibi
 dicitis/ q' iacobus pūte pe
 tro protulit sentēnaz/ quid
 hor ad materiaz/ quid ibi di
 cit' de maiortate conahio/ su
 pra papaz/ nichil/ multi iudi
 ces pūte forte papaz/ plus
 absente. profezūt sentēnaz/
 et nōne ex eius mandato/
 sic et de epīs/ g' sequit' q' su
 maiores/ et si ut vos vultis/
 vos estis maior dno basi
 hen/ Ego semp fui maior of
 ficali meo/ absurditas est
 talia cogitare. nēduz dicere/
 salua ptestarōne mea/ vide
 atis glōm illius. c. actū. xv.
 Ibi dicit/ nōndus est ordo lo
 quētuz/ quia singulis loquē
 tibus/ tacent: p'muuz petro/ etc

q̄ bonus petrus/meus dñs
et custos/post virginez ma-
tre/ semp p̄ponit/ et xpc dñs
euz/ om̄ibus p̄sent et p̄tubt/
et sup̄iores ordinauit/ et h̄c
voluit/ ut patet/ i om̄i sc̄pture
sacre. et canonuz materia. q̄
de hoc loquitur/ ut patet i scri-
ptis meis/ .

Item dicit gl̄o actiui. xv. aplō-
ru/ cōis titulus p̄ponit/ ne
aliqua dissensionis relinq̄t
ocasio/ nichil videtis. de ma-
ioritate eccl̄e sup̄ papaz/ i cō-
clusiones v̄re/ vere sunt iua-
lide/ nec rōne uel iure fula-
te/ salua p̄testacione mea/ di-
cit i eodez. c. act. xv. visuz est
spiritu sc̄o et nobis. **D**amite.
vbi sp̄s sanctus i vobis i ba-
silea/ et ibi gl̄o interlinaris/

nō nichil visuz sine sp̄u/ et gl̄o.
sp̄u sancto et nobis. huma-
no quidez sensu. s̄ sano/ vere
sensus v̄r i basilea/ nō est fa-
nus. nec planus. imo vanus/

nō **E**t dicit/ plana est via vita-
tis/ graue autez iter mēdanij
Job. xv. i gl̄o/ .

Item allegatis xxv. q. ii. c. igitur/
et dicitis/ canones sanctorū pa-
trū/ sp̄u dei conditos/ et totū
mūdi reuerētia conseruatos/
quis vellet hoc negare/ tūz
et leges diuinitus sūt p̄ ora
p̄ncipuz promulgate/ i hoc
est quod dico/ et dolenter re-
fero/ q̄ vos nō honoratis sac̄s
canones/ quia cont̄ eoz sta-
tuta/ i cur̄tibz fecistis et
facitis. manifeste/ nec verēti-
dum/ nec verū sic agere/
et sc̄tis. q̄ conciliuz nō potest
pape legēz i ponere. xv. di. c.

xvi. q. iii. c. fi.

.i. i gl̄o et alijs q̄ pluribus iuri-
bus/ p̄ me allegatis/ et tamen
vultis ex illo. c. xxv. q. ii. igitur/
elicerē/ q̄ conciliuz generale
nō p̄t curare/ videte gl̄osam
xv. di. c. i. vbi reprobatū fuit
vna synodus/ et ita nichil p̄
vobis/ nec de maiozitate con-
ciliuz loquitur/ ille canon xxv. q.
ii. igitur/ .

Item i articulo quē ponitis. qui i-
cipit demqz/ q̄ ep̄i i locū aplōz
sucesserūt/ verū est/ et qd̄ inde.
ul' ex hoc arguere velitis/ nō
sentio/ nichil ad p̄positū/ q̄ em̄a
sit sup̄ papam/ .

Item i articulo quē ponitis qui
incipit p̄missa autē cōclusio/
et ponitis v̄bz. c. om̄ibus. xx.
iii. q. i. dico ut. s̄ i eodez articulo
dicitis et allegatis. xxxi. di. c.
si qui sunt/ et dicitis. q̄ ibi di-
catur/ q̄ qui nō obediat eccl̄e
et salua p̄testacione mea/ mi-
ror de prudētia v̄ra/ talia po-
nere/ hoc. c. recte facit cōi vobis/
et pro me/ quia clare dicit tex-
tus/ peccatur paganismus in-
aurit/ quisquis dū se xp̄ianū
asserit esse/ sedi aplice obedi-
re contēpmit/ nulla fit men-
tio/ em̄a de hoc. c. ul' de cōcilio/

Item i articulo quē ponitis q̄
incipit/ s̄ quid oportet/ ibi al-
legatis v̄nū doctozē/ qui dicit
vult/ q̄ papa nō possit v̄ntē
cont̄ concilioz statuta/ ego di-
co/ q̄ male loquitur/ ille/ et papa
potest/ videatis ul' videant/
om̄s allegaciones mee/ et
ita iuenietur/ **E**t allegatis cō-
cilioz constan. et alia/ nichil
ad hoc dico amplius/ q̄ que
dixi/ vos allegatis. c. anastasi/

xv. de nulla menao fit
nūte em̄a ul' concilioz
papa/ et gl̄o ibi dicit vbi
de agitur h̄c synodus
est papa/ i concilio
alij nō est h̄c est verū
aliquo argumētū a
v̄ntē et v̄nū concilio
nū est de v̄ntē i
lecto i gl̄o nō opus est
ista materia quid loqu
si fuerit/ .
Item i articulo ponit
dicitis q̄ p̄ntis/ bonū e
nō asserit ponit ul'
q̄ gestū basile. vos nom
santū concilioz ego dico
dicit am̄em cōuētū
concilioz. xv. di. c.
tū et illū textū confide
q̄ nō bene iō pessime q̄
cont̄ dem/ sac̄az scriptur
v̄ntē factū sunt/ et h̄c est
v̄ntē q̄ multū v̄bz pone
nō opus est videtis/ que
legit i eodez articulo pon
q̄ multū sunt sapiētēs qui
cedunt v̄ntis est/ et v̄z
v̄ntē bene de vobis i basi
qui sac̄e scripturē et iur
nō creditis/ nec ista aduer
tēre vobis/ et qui nō a re
v̄ntē iudicatis/ dicit xpc/ .
i h̄c est querela mea
dicit et passio et cōpassio
om̄is habens et nō videt
et nō creditis/ quia qd̄ natū
est ex carne/ m̄o est/ et que
v̄ntē est ex sp̄u sc̄o est/ .
i h̄c dicit v̄ntē nati s̄ntis ve
et finis ostendit de vobis
sicut v̄ntē de qd̄ scriptū
est ps̄ xxxv. noluit itelligē

xix. di. nulla mentio fit ibi de
 aucte ecclie ul' concilioz sup
 papa (et glo ibi dicit vbi de fi
 de agitur tuc synodus maior
 est papa) q' a contrario sensu
 alijs no' et her est veritas / s'
 aliquando argumētuz a contrario
 vanc et vtrūq' contrioz bo
 nuz est / de iure iurādo ic itel
 lecto mglo' no' opus est hic de
 ista materia quid loqui etiā
 si fuerit /

Item ultio articulo ponitis et
 dicitis q' putatis bonū est q'
 no' assertiue ponitis ul' dicitis
 q' gesta basilee. vos nominatis
 sacra concilia / ego dico ut
 dicit canon conuētiū ul'
 concionabuluz. xvij. di. c. mul
 tis. et illuz textuz considerate
 q' no' bene. imo pessime. quia
 cont' deuz. sacraz scriptura
 iura facta sunt / et her est ve
 ritas q' multa verba ponere
 no' opus est videant' que col
 legi et i eodez articulo poituz
 q' multi sunt sapiētes / qui no'
 a'cedunt / veritas est / et veri
 ficatur bene de vobis i basilea
 quia sacre scripture et iurib'
 no' a'ceditis / nec ista aduer
 tis ve vobis / et qui no' a'cedit
 iam iudicatis / dicit xpc. iohis
 iij. / et her est querela mea
 dolor et passio et cōpassio q'
 oculos habetis et no' videtis
 et no' a'ceditis / quia qd' natū
 est ex carne / mzo est. et quod
 natū est ex spū spūs est. iohis
 iij. / Videte vnde nati sitis vos
 i basilea / et opa que fecistis
 et factis / ostendūt de vobis
 Bene verificatur de qd' scriptuz
 est. ps xxxv. noluit itellige

ut bene ageret / ibi videntis
 glosaz pulcraz / Et dicit amon /
 sunt plerūq' / qui possunt qd' d' /
 si nolunt. recta nosse / et e. c.
 pont' noluit intelligere / et
 xi. q. ultia excellētissi' / et
 idē hēt ps xxxv. / obscurati sūt
 oculi vzi / ps lxxv. et xxxvii.
 di. s. ut itaq' / Et in pluribus
 loas iuris / habetis de ignora
 na suffiat hic / nil ad pposituz /
Vos allegatis. vi. di. smāz p
 mo libro / no' video aliquid fa
 cere ad pposituz nec facit / Bo
 ne amice sic habetis q' michi mi
 nimo cōcessa uel pmissa sūt /
 cont' vza posita / ponere et di
 cere / que grāte et amice re
 tice velitis / vos satis / quia dif
 ficale est se ipm cognoscere / ego
 autez bene noui me ipm / qn'
 sciētia. uel faciētia. aut itelle
 ctus i me viget / etiā in alia
 ualde minor res / a quo bō
 aucta procedūt. et a q' omis
 sapia est / emāstia pmo dig'ta
 est michi dare zeluz fidei / et do
 mus et ecclie eius / que vos i
 basilea no' estis / q' q' i aiaz ma
 huolaz no' introeat / sapia / sapi
 entie pmo / et pro fidei exalta
 tione / pro sanctissimi dñi nri
 eugeni. sumi pontificis. dei ihu
 xpi vicari / et qui talis est loco
 dei / ut euz i scriptis ul' notatis
 meis nominari / honore conser
 uando / talia collegi / et i vnuz
 viliter redegi / et fen qd' po
 tu / quod no' potui / deo cōmissi
 in que. et maxime in hac re
 speravi. xxij. q. ij. querit' / Vale
 te. Et paratis infirmitati in
 telligētie mee / et bonaz mte
 nonez meaz et volūtatez cō

si derate et ut verbis vtar fa
et deuoti **En** qui dicit i omē
lxxii. sup cantica) amor mte
pezans facit her mepe is est
qui omēz m se triumphans. ca
ptiuans qz pudoris sensu (co
uenientie qz moduz) delibera
tionis consiluz) totius mode
stie et oportunitatis neglec
tuz quedaz et quidaz iauriaz
parit sic de dñi auxilio con
fusus in profundo sacri eloqi
et sacroz canonuz gremio qñ
tuz valui vobis ostendi et ipi
a Martino medico) au primop
ora que vidistis scripsi quia
amicis sicut desiderat ceruus
ad fontes aquaz ps xli. ita
desiderat aia mea ut status
et dignitas clericalis) hono
rez suu a deo sibi concessuz co
seruaret et i eo illesus p siste
ret **Et de amore dicit nota**
amorem appellari furorez vehe
mētez ut sicut furiosus se nō
sentit sic nec amorosus et est
similis ebrioz ut i autētica qb
modis nales x. s. illud quoqz
iglō collar vj habent duo v
sus sic **Nō frater fratri ai furor**
ille venit **Igneus ille furor** ue
sat hie moduz **Et dicit textus**
ibidez nichil amore furoris
vehemētus et de **Jur unādo**
i. c. ad nrāz. n. dicit in glō **Et**
i amore modus nō habuisse
moduz x. **Vellem ex intimis**
cordis mei vos esse ut scribit
ipē princeps aploz) tonus qz
mūdi in sua epla pma. c. ij. sic
inquiens vos autē estis ge
nus electuz regale sacerdoti
uz gens sancta) plus acquisi
cionis x. et si sic fuissetis nō

facta fuissent que facta fut
si plus ul' vezius dicit de vo
bis illud qd scriptuz est deut
nonny xxxij. gens absqz con
silio est et sine prudētia **Et**
paulo ante i eodez. c. ipe pñ
puz dicit qñacio praua atqz
puerza) herme reddis dñō po
pule stulte et insipiens **Ami**
ce vtmāz iste infelix homo si
homo esset ul' homo dia debet
iste dux abstinuisset a talibz
et vos i basilea eodez mō qui
et fecistis et fauisset ext illa
etiā que s. notauit tantū illa
que sanctus gregorius) pont
i pñacione. et pmo caplo sui
libri pastoralis cure) vbi sic di
cit **Pastoralis cure)** me pon
dera fugere delitescendo vlu
isse benigna frater carissime
atqz humillima intencione
rephendis) que ne quibusdaz
leuia esse videant presentili
bri stilo expromo de eoz gra
uedme) omē quod penso) ut
et qui vacat) caute nō expe
tat et qui i caute expedit ad
eptuz se esse pñmescat **Nam**
cu rez necessitas exposat
pensanduz valde est ad culmē
quisqz regnūis qualiter ve
at atqz ad hoc vite pueniens
qualiter viuat et bene viuēs
qualiter doceat et recte do
cens) infirmitatez suaz coth
die) qñta consideracione cogno
scat) ne aut humilitas accē
suz fugiat aut puencioni
vita contēdicat) aut vitā do
ctrina destituat) aut doctuz
pñmpcio extollat) prius g
appetituz) timor tempet post
autēz magisteruz) qd a nō